Praesentes
litteras publi-
cari mandat.

§ 10. Ut autem praesentes nostrae litterae, cum opus fuerit, ad omnium notiam facilius devenire possint, decernimus, ut earum exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate aliquâ ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in indicio et extra ubique adhibeatur, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die **xxi octobris MDCL**, pontificatus nostri anno **vii**.

Dat. die **21 octobris 1650**, pontif. an. **vii**.

CXLII.

Dat facultatem nuncio Hispaniarum faciendi transcribi acta et processum Hieronymi Villanova sibi a ministris inquisitionis Hispaniarum tradenda, illorumque copiam Romanam mittendi, si originale tuto transmitti non possit¹.

Venerabili fratri Iulio archiepiscopo Tarsensi, nostro et Apostolicae Sedis in regni Hispaniarum commoranti nuncio,

Innocentius Papa X.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Factâ fraternitati tuac per ministros istius inquisitionis processus et actorum causae dilecti filii Hieronymi Villanova integrâ et reali traditione, ut processum et acta praedicta aperire, quatenus clausa et sigillis consignata tibi data fuerint, illorumque copiam per idoneos viros eius amanuenses a te deputandos (inuncto illis praecerto, sub poenâ excommunicationis latae sententiae ipso facto incurrandae, a qua nonnisi a nobis praeterquam in mortis articulo absolvî possint, ne, quaecumque legerint, viderint et transcripserint, ulli mortalium, cuiusque gradus, dignitatis et conditionis existant, pandere, sed omnino secreta tenere debeant) exarare possis, facultatem tibi concedimus et impertimur.

§ 2. Volumus autem, ut, retento parte processu et actorum praedictorum originali, tibi ut supra tradito, illorum copiam sic exaratam ad nos et Sedem Apostolicae transportari quamprimum cures, si et quatenus originale praedictum Romanum tute transmittere non possis, vel saltem de securitate transportationis dubites.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac conciliaribus, ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmi-

Dat faculta-
tem amplissi-
mam archiepi-
scopo Tarsensi,
etc.

Processus co-
piam ad se
transferti man-
dat.

Contrariorum
derogatio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

tate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanensuris, ad praemissorum effectum, haec vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii octobris MDCL, pontificatus nostri anno vii.

Dat. die 22 octobris 1650, pontif. anno vii.

CXLIII.

Suppressio Ordinis S. Basillii de Armenis¹.

Innocentius Papa X.
ad futuram rei memoriam.

Escriptum.

Comissa² nobis a supremo patrefamilias agri dominici cura postulat, ut satos in eo utiliter religiosorum virorum Ordines veluti plantas virtutum feraces, ubi deficiente primogenio disciplinae regularis vigore, et³ pro fructibus bonorum operum spinas scandalorum producere noscuntur, tanquam arbores autumnales, infruetuosas, bis mortuas extirpenus, prout, re mature pensata, conspicimus in Domino salubriter expedire.

Scandalis ex
Ordine sancti
Basilii de Ar-
menia scripta.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, dilecti filii religiosi Ordinis S. Basilii de Armenis, qui numerum quadraginta

¹ Quidam alii Ordines suppressi et extincti a Summis Pontificibus propter eorum scelera, ut Templariorum et Humiliatorum. De ultimis videri potest Pii V Constitut. CLXXXIII, *Quoniam*, tom. VII, pag. 888.

² Praeposit. a hic delemus (R. T.).

³ Particula et abundant (R. T.).

in totum non excedunt, ecclesias et conventus S. Bartholomei Ianuensis, ac Ss. Cosmae et Damiani Mediolanensis civitatum, unà cum ecclesiis et parvis conventibus Ss. Caroli et Iustinae Pa piensis, et S. Petri ad Pontem Coronae Terdonensis dioecesis diu obtinuerint, ac de praesenti obtineant, sintque animis adeo discordes, ut simul religiose vivere et sese invicem sufferre minime queant, ac propterea quamplurimae rixae, dissensiones, scandala, delationes armorum, vulnera, propinaciones veneni et homicidiorum tractatus, imo ipsa quoque homicidia secuta fuerint, et odiis regnantibus in dies peiora timeri possint, praecipue cum ob hoc, relaxata disciplina regulari, neglectisque litterarum studiis, inventus prave educata, ac ut plurimum extra claustra pernoctans, nullam spem faciat melioris frugis et reformationis:

§ 2. Idecirco nos, de consilio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui, praemissa visitatione apostolicâ per religiosos viros zelo et pietate praestantes et ad hoc specialiter delegatos, visisque et examinatis actis et processibus visitationis huiusmodi, negotioque saepius proposito, illud mature discusserunt, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, Ordinem sancti Basilii de Armenis praedictum, tenore praesentium, perpetuo suppressimus et extinguimus, ac religiosos Ordinis suppressi huiusmodi, quoad vixerint, omnimodae iurisdictioni et obedientiae Ordinariorum locorum subiicimus in habitu clericorum secularium, assignata iisdem congrua sustentatione ex redditibus eamdem ecclesiarum et conventuum ad ratam scutorum quadraginta annorum monetae